

PONUKA NA PREDAJ MAJETKU

Mgr. Martina Sobinkovičová, notár so sídlom v Košiciach, ako súdny komisár na základe poverenia Okresného súdu Košice I vo veci likvidácie dedičstva po poručiťelovi: **Róbert ŠTEFANIK r. Štefanik**, narodenom 14.11.1959, s posledným trvalým pobytom Košice-Sever a zomretom dňa 7.3.2021, za účelom speňaženia majetku poručiťela podľa ust. § 207 ods. 1 zákona č. 161/2015 Z. z. Civilného mimosporového poriadku vyhlasuje ponukové konanie na predaj majetku tvoriaceho likvidačnú podstatu, a to za nasledovných podmienok:

I. Predmet speňaženia

Cenné papiere evidované Centrálnym depozitárom cenných papierov SR, a.s., so sídlom: 814 80 Bratislava, ul. 29. augusta 1/A, IČO: 31 338 976, zapísaným v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 493/B, na účte por. ako majiteľa účtu č. 970018829888 ako:

- cenný papier: IČO emitenta: 0000154041; názov emitenta: CTY GROUP, a.s., Bellova 3, 040 01 Košice, SK; ISIN: CS0005045251; forma CP: na doručiťela; druh CP: akcia kmeňová; menovitá hodnota: 0,332 EUR; počet cenných papierov: 25;
vo všeobecnej cene 50 EUR

(ďalej len cenný papier).

II. Podmienky ponukového konania

1. Účastník ponukového konania (ďalej len záujemca) o vyššie uvedený predmet speňažovania sa môže oboznámiť s podrobnými informáciami o predmete speňažovania na základe vopred dohodnutej telefonickú alebo e-mailovej komunikácie so súdnym komisárom (kontakty sú uvedené v tejto ponuke).

2. Predmet speňažovania sa prevádza ako celok.

3. **Všeobecná cena predmetu speňažovania bola ustálená na základe výpočtu súčinnu posledného známeho kurzu, za ktorý sa cenné papiere obchodovali a počtu cenných papierov patriacich poručiťelovi. Všeobecná cena predmetu speňažovania je najnižšou možnou ponukou v tomto ponukovom konaní. Súdny komisár nebude prihliadať na ponuky, ktoré budú obsahovať nižšiu sumu.**

4. Pokiaľ má záujemca záujem o odkúpenie predmetu speňažovania, môže tak vykonať prostredníctvom ponuky v písomnej forme (ďalej len ponuka). Z ponuky musí vyplývať záujem záujemcu o nadobudnutie vlastníctva k predmetu speňažovania a ponuka musí obsahovať:

- špecifikáciu predmetu speňažovania v zmysle ponukového konania, na ktorý záujemca zasiela ponuku;
- sumu, ktorú záujemca ponúka;
- identifikačné údaje záujemcu v rozsahu:
fyzická osoba – meno, priezvisko, rodné priezvisko, rodné číslo, dátum narodenia, miesto trvalého pobytu, štátnu príslušnosť a rodinný stav; ak je záujemca ženatý/vydatá, údaje v tomto rozsahu musia byť poskytnuté oboma manželmi,
právnická osoba – obchodné meno, sídlo, IČO, označenie registra, v ktorom je právnická osoba zapísaná a číslo tohto zápisu, osoba oprávnená konať v mene právnickej osoby;
- podpis záujemcu (osoby konajúcej v mene/zastupujúcej záujemcu) a dátum podpisu ponuky;
- v prípade podania ponuky zástupcom záujemcu, splnomocnenie s úradne osvedčeným podpisom záujemcu ako splnomocniteľa.

5. Do ponuky je vhodné uviesť aj telefónne číslo, prípadne elektronickú adresu záujemcu.

6. Ponuku je záujemca povinný zaslať v uzavretej obálke s označením „*Predaj na základe ponuky, 23D/215/2021, Dnot 71/2021 – neotvárať*“, poštou na adresu súdneho komisára: Mgr. Martina Sobinkovičová, notár, Letná 45, 040 01 Košice, alebo osobne na Notárskom úrade Mgr. Martiny Sobinkovičovej v Košiciach, Letná 45, 1. poschodie, č. dverí 119.2 (ďalej len notársky úrad), s tým, že ponuky podané po uplynutí termínu nebudú predmetom vyhodnotenia. Ponuku je potrebné doručiť súdnemu komisárovi najneskôr do stanovenej lehoty. Ponuka musí byť v posledný deň lehoty doručená súdnemu komisárovi. Ponuku nie je možné zaslať elektronicky.

7. Všeobecná cena predmetu speňažovania je najnižšou možnou ponukou v tomto ponukovom konaní.

8. Víťazom ponukového konania bude ten záujemca, ktorý v lehote najneskôr do termínu stanoveného na podanie písomných ponúk, ponúkne za predmet speňažovania najvyššiu sumu a splní všetky ostatné podmienky podľa tejto ponuky na predaj majetku. V prípade viacerých rovnakých ponúk rozhodne súdny komisár žrebom.

9. Termín na podávanie ponúk súdnemu komisárovi: **30. apríla 2025.**

10. Vyhodnotenie ponúk sa bude konať dňa 02. mája 2025 o 10:00 hod. na notárskom úrade.

11. Po vyhodnotení ponúk bude úspešnému záujemcovi zaslané uznesenie, v ktorom bude určená lehota a spôsob zaplataenia ponúknukej ceny. Záujemca sa môže po vyhodnotení ponúk informovať na notárskom úrade o výsledku ponukového konania telefonicky alebo elektronickou poštou.

12. Záujemcovi po zaplattení ponúknukej sumy na základe uznesenia Mestského súdu Košice bude zaslané uznesenie Mestského súdu Košice o nadobudnutí cenných papierov, na základe ktorého bude môcť záujemca ďalej disponovať s predmetom speňažovania a vykonať všetky potrebné úkony vo vzťahu k Centrálnemu depozitárovi cenných papierov SR, a.s. za účelom registrácie prevodu cenných papierov v zmysle ustanovení zákona č. 566/2001 Z.z. o cenných papieroch a investičných službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o cenných papieroch).

V Košiciach dňa 05.marca 2025

Mgr. Martina Sobinkovičová
notár
súdny komisár